
, 
Estado do Ceará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
Comissão Permanente de Licitação 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N. «NO_LICITADO» 

Às 08:00 do dia 24 de Fevereiro de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Lic itação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Aquisição de material de consumo, expediente, papelaria e de escritório, 
gêneros a limentícios, doação, limpeza e higiene pessoal para os Programas, Projetos, Serviços e Benefícios sócio 
a sistenciais do SUAS, executados pela Secretaria Municipal do Trab. e Assistência Socia l do município de 
Mucambo. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como fu nciona o Pregão e os aspectos legais. 
]med iatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de 
carte ira de identidade e/ou procuração para credenc iamento. 

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes: 

REINALDO SOUSA GUASQUE-ME ... .. ... . .... ... .............. . . . . .. 05 . 504 . 132/0001- 74 
MARCILIO TERCEIRO VASCONCELOS C . P . F. nº 815 . 329 . 468 - 72 
ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME ... . . . . ... .. . .... . ...... . . .. ...... 08 . 787 . 668/0001 - 32 
JUDSON CARNEIRO LIMA C. P . F . nº 926 . 369 . 183-53 
RAIMUNDO DE SOUSA NEPOMUCENO - ME ... ..... . ... ................ 23 . 966 . 364/0001-26 
RAIMUNDO DE SOUSA NEPOMUCENO C . P . F . nº 025 . 021 . 013-44 
ANTONI°O LEONCIO CAVALCANTE . . . .. . .. . . .. . ...... . .. . ....... . ... . 
ANTONIO LEONCIO CAVALCANTE C . P . F . nº 312 . 342 . 163- 53 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lot:e : 001 - LOTE - GENEROS ALIMENTICIOS 

* OBS . : Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram' 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO . 

Prop . Base ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME R$ 108 . 786, 070 * 

Rodada : 

Habilitação 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 105 . 000 , 000 

ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data : 24/02/2016 às 09 : 31 : 24 

Dec . vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME, Data : 24/02/2016 às 09 : 31 : 28 

Após ser definido o menor preço unitário , cotado pela empr~sa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso , o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME em 
24/02/2016 às 09 : 31 : 30 . 

A V. CO STR TOR GO ÇA LO VIDAL, , CE TRO 

n_ 

! 

L 



Lote : 

E tado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Permanente de Licitação 

--------------------------------------------------------
002 - LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE 

~ OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO . 

Prop . Base ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME R$ 48 . 473 , 080 * 

Rodada : 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME R$ 46 . 000 , 000 

abilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME , Data : 24/02/2016 às 09 : 31 :59 

Dec . vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME , Data: 24/02/2016 às 09 : 32 : 03 

Após ser definido o menor preço unitário , cotado pela empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME em 
24/02/2016 às 09 : 32 : 05 . 

Lote : 003 - LOTE III - MAT . LIMPEZA E HIGIENICO 

* OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO . 

Prop . Base ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME R$ 15.928,140 • 

Rodada : 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME R$ 15 . 000 , 000 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME , Data : 24/02/2016 às 09 : 38 : 50 

Dec . vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME , Data : 24/02/2016 às 09 : 39 : 04 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso , o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 003 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME em 
24/02/2016 às 09 : 39 : 10 . 

----------------------------------------------------------------------
Lote : 004 - LOTE IV - MAT . BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

~ OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 

A V. CO STRUTOR GO ÇA.LO VIOAL, , CE TRO 

V 
,/ 

I 



Prop . Base 

Estado do Ceará 
PREFEITURA MlJNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Permanente de Licitação 

As propostas assinaladas 
Pregoeiro(a) . Os lances 
UNITÁRIO . 

com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 21. 561 , 300 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada : l ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME R$ 21 . 000 , 000 

Habilitação ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME, Data : 24/02/2016 às 09 : 40 : 34 

Dec . vencedor ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME, Data : 24/02/2016 às 09 : 40 : 40 

Após ser definido o menor preço unitário , cotado pela empresa ANTENILDA GOMES DA 
SILVA-ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso , o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 004 à licitante ANTENILDA GOMES DA SILVA- ME em 
4/02/2016 às 09 : 40 : 43 . 

Lote : 005 - LOTE V - GENEROS ALIMENTICIOS/CARNES 

"" OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO . 

Prop . Base RAIMUNDO DE SOUSA NEPOMUCENO - ME 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

R$ 40 . 840 , 000 * 

Habilitação RAIMUNDO DE SOUSA NEPOMUCENO - ME , Data : 24/02/2016 às 09 : 41 : 31 

Dec . vencedor RAIMUNDO DE SOUSA NEPOMUCENO - ME , Data : 24/02/2016 às 09 : 41 : 37 

pós ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa RAIMUNDO DE SOUSA 
NEPOMUCENO - ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso , o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 005 à licitante RAIMUNDO DE SOUSA 
NEPOMUCENO - ME em 24/02/2016 às 09 : 41 : 40 . 

-----------------------------------------------------------------------------
Lote : 006 - LOTE VI - FRUTA E VERDURAS 

* OBS .: Participaram deste l ote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com ( +) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO . 

Prop . Base ANTONIO LEONCIO CAVALCANTE R$ 49 . 960 , 400 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

"-., 

AV. CONSTR TOR GONÇALO IDAL, , CE TRO (/ í 
I 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Permanente de Licitação 

Habilitação ANTONIO LEONCIO CAVALCANTE, Data : 24/02/2016 às 09 : 42 : 02 

Dec . vencedor ANTONIO LEONCIO CAVALCANTE, Data : 24/02/2016 às 09 : 42 : 05 

Após ser definido o menor preço unitário , cotado pela empresa ANTONIO LEONCIO 
CAVALCANTE . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso , 
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 006 à licitante ANTONIO LEONCIO CAVALCANTE em 
24 / 02 / 2016 às 09 : 42 : 07 . 

Lo t e : 007 - LOTE VII - URNAS FUNERÁRIAS 

y OBS .: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados , com 
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com ( y ) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances . 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITARIO . 

Pro p . Base REINALDO SOUSA GUASQUE- ME R$ 44.650 , 000 * 

Rodada : 1 

Habilitação 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

REINALDO SOUSA GUASQUE-ME R$ 44 . 100 , 000 

REINALDO SOUSA GUASQUE-ME , Data : 24/02/2016 às 09 : 43 : 10 

De c . vencedor REINALDO SOUSA GUASQUE-ME , Data : 24/02/2016 às 09 : 43 : 14 

'-

Após ser definido o menor 
GUASQUE-ME . Considerando que 
o a ) Pregoeiro(a) adjudicou 
24/02/2016 às 09 : 43 : 20 . 

preço unitário , cotado pela empresa REINALDO SOUSA 
ninguém manifestou intenção de interpor recurso , 

o lote 007 à licitante REINALDO SOUSA GUASQUE-ME em 

-----------------------------------------------------------------------------

ada mais ha endo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

FUNÇÃO 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

NOME 

Pregoeiro(a) FRANCISCO ROBERTO DE CARVALHO ALVES 

Equipe apoio FRANCISCO JOSEMBERG BEZERRA DANTAS 

Equipe apoio JOÃO BATISTA NERI 

. CO TR TOR GO Ç LO IDAL, , CENTRO 

(/ / 
r­
i 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

Comissão Permanente de Licitação 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

REINALDO SOUSA GUASQUE- ME 

ANTENILDA GOMES DA SILVA-ME 

RAIMUNDO DE SOUSA NEPOMUCENO - ME 

ANTONIO LEONCIO CAVALCANTE 

/ ~~~~~ 

v't[iÍ/2.«IoJ iol,ACío Q:vla, ~ (~~ 

! 

A V. CO TRUTOR GO ÇALO VIDAL, N, CENTRO 

u 


